



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 30]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 2, 2015/माघ 13, 1936

No. 30]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 2, 2015/MAGHA 13, 1936

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जनवरी, 2015

फा.सं. 7/21/2014-एन.एस.II.—केन्द्रीय सरकार, भारत सरकार के वित्त मंत्रालय, (आर्थिक कार्य विभाग) के तारीख 15 जून, 1968 की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 1136 द्वारा प्रकाशित लोक भविष्य निधि स्कीम, 1968 के पैरा 2 के खण्ड (ख) के अनुसरण में, यूको बैंक की निम्नलिखित 48 शाखाओं को लोक भविष्य निधि स्कीम के अधीन अभिदाय प्राप्त करने के लिए तत्काल प्रभाव से प्राधिकृत करती है अर्थात:

सारणी

क्र. सं.	बीएसआर कोड	शाखा का नाम	पता-1	पता-2	राज्य / केन्द्र शासित प्रदेश	पिन कोड
	320352	डी एन रोड, मुंबई-0003	यूको बैंक बिल्डिंग, 359, डी एन रोड, पोस्ट बॉक्स नं. 833, मुंबई	मुंबई	महाराष्ट्र	400001
2	320267	जौहरी बाजार-0011	जौहरी बाजार जोन-2, जयपुर	जयपुर	राजस्थान	302003
3	320419	नया बाजार ग्वालियर -0020	नया बाजार, लश्कर, ग्वालियर	ग्वालियर	मध्य प्रदेश	474001
4	320383	माउंटरोड नागपुर -0022	सोमलवार भवन, पहला माला, माउंटरोड विस्तार, नागपुर	नागपुर	महाराष्ट्र	440001
5	320437	बेंगलूर सिटी-0024	13/22, केंपेगौडा रोड, बेंगलूर	बेंगलूर	कर्नाटक	560009
6	320466	मदुरै मुख्य-0029	90/92 ईस्ट अवनिमूला रोड, मदुरै	मदुरै	तमिलनाडु	625001

7	320465	कोयम्बतूर-0030	श्री मुरुगन टावर, 1524 / 1287- त्रिची रोड कोयम्बतूर	कोयम्बतूर	तमिलनाडु	641018
8	320429	एम. जी. रोड सिकंदराबाद-0040	162, एम. जी. रोड, सिकंदराबाद	सिकंदराबाद	तेलंगाना	500003
9	320444	चेन्नै मेन-0041	328, थंबू चेट्टी स्ट्रीट, चेन्नई	चेन्नई	तमिलनाडु	600001
10	320149	हजरतगंज, लखनऊ-0046	15 हजरतगंज, लखनऊ	लखनऊ	उत्तर प्रदेश	226001
11	320018	पटना मुख्य -0062	पी बी सं० 78, एक्जिविशन रोड, अपोजिट होटल रिपब्लिक, पटना	पटना	बिहार	800001
12	320375	पुणे कैम्प-0068	79, एम.जी. रोड, पुणे कैम्प, पुणे	पुणे	महाराष्ट्र	411001
13	320406	संयोगितागंज-0076	22 / 2 देवास कोठी, संयोगितागंज, इन्दौर	इन्दौर	मध्य प्रदेश	452001
14	320297	जोधपुर मुख्य-0086	मिनर्वा सेंटर, सोजाती गेट, जोधपुर	जोधपुर	राजस्थान	342002
15	320275	अलवर-0087	पोस्ट बॉक्स - 4, पंसारी बाजार, होप सर्कस, अलवर	अलवर	राजस्थान	301001
16	320428	हैदराबाद मेन -0114	कोटि, पुष्पांजलि काम्प्लेक्स, हैदराबाद	हैदराबाद	तेलंगाना	500195
17	320294	बीकानेर -0116	पोस्ट बॉक्स-17, के ई एम रोड, बीकानेर	बीकानेर	राजस्थान	334001
18	320430	विशाखापत्तनम मुख्य -0118	47-10-20, पहला माला, द्वारका प्लाजा, द्वारका नगर, मेन रोड, विशाखापत्तनम	विशाखापत्तनम	आन्ध्र प्रदेश	530001
19	320203	संसद मार्ग -0120	5, संसद मार्ग, नई दिल्ली	नई दिल्ली	दिल्ली	110001
20	320424	सेक्टर-1 भिलाई-0125	सेक्टर-1, भिलाई इस्पात प्लांट, भिलाई	भिलाई नगर	छत्तीसगढ़	490001
21	320248	चंडीगढ़ 22 डी-0134	सेक्टर-22 डी, चंडीगढ़	चंडीगढ़	चंडीगढ़	160022
22	320396	मारवाडी रोड भोपाल-0136	पोस्ट बॉक्स 42, मारवाडी रोड शाखा, भोपाल	भोपाल	मध्य प्रदेश	462001
23	320036	बोकारो स्टील सिटी-0243	सिटी सेंटर, बी-13, सेक्टर-4, बोकारो स्टील सिटी, बोकारो	बोकारो	झारखण्ड	827004
24	320241	रोहतक-0161	शोरी क्लॉथ मार्केट, भिवानी स्टैंड रोहतक	रोहतक	हरियाणा	124001
25	320335	रखियाल-0184	मंगल भवन, कस्तूरबान गर, अमृता मिल्स के निकट, अहमदाबाद	अहमदाबाद	गुजरात	380018
26	320174	मेरठ-0192	बेगम ब्रिज रोड, मेरठ सिटी, मेरठ	मेरठ	उत्तर प्रदेश	250001
27	320031	भागलपुर-0193	किशोरपुरिया मार्केट, पहला माला, डी एन सिंह रोड भागलपुर	भागलपुर	बिहार	812002
28	320391	पणजी गोवा-0197	पोस्ट बॉक्स नं. 10, गोविंद बिल्डिंग, एम. जी. रोड, पणजी (गोवा)	पणजी	गोवा	403301

29	320206	उच्चतम न्यायालय कम्पाउंड -0207	उच्चतम न्यायालय कम्पाउंड, नई दिल्ली	दिल्ली	दिल्ली	110001
30	320022	बेगूसराय-0239	पोस्ट बॉक्स नं. 28, मारवाड़ी मोहल्ला डाकघर, बेगूसराय	बेगूसराय	बिहार	851101
31	320020	गया-0284	हसना बाजार, गौतम बुद्ध रोड, गया	गया	बिहार	823001
32	320468	त्रिवेंद्रम मेन -0288	पोस्ट बॉक्स नं. 161, ओवरब्रिज जंक्शन, त्रिवेंद्रम	तिरुअनंतपुरम	केरल	695001
33	320373	विद्यानगर -0289	शिवाजी विश्वविद्यालय कैम्पस, विद्यानगर, ओल्ड पुणे- बंगलौर हाईवे	कोल्हापुर	महाराष्ट्र	416004
34	320158	झांसी-0310	बड़ा बाजार, मानिक चौक, झांसी	झांसी	उत्तर प्रदेश	284001
35	320281	स्टेशन रोड, अजमेर-0333	पोस्ट बॉक्स नं. 153, स्टेशन रोड, अजमेर	अजमेर	राजस्थान	305001
36	320471	एर्णाकुलम मेन -0431	कावेरी बिल्डिंग, क्लॉथ बाजार रोड, पेटामेनाका ब्राडवे के समीप, एर्णाकुलम	एर्णाकुलम	केरल	682031
37	320235	मोहाली-0445	एस0 सी0 ओ0 नं. 22, फेज -1, एसएस नगर, मोहाली	मोहाली	पंजाब	160055
38	320541	सिविल लाइंस लुधियाना-0534	पोस्ट बॉक्स नं. 164, भरत नगर चौक, फिरोजपुर रोड, सिविल लाइन्स, लुधियाना	लुधियाना	पंजाब	140001
39	320592	शॉपिंग सेंटर, कोटा-0591	कोटा शॉपिंग सेंटर, कोटा	कोटा	राजस्थान	324007
40	320616	भेलुपुरा-0613	बी 12/13, गौरीगंज, भेलुपुरा, वाराणसी	वाराणसी	उत्तर प्रदेश	221010
41	320679	सिविल लाइंस बरेली-0627	पोस्ट बॉक्स नं. 102, 48- सिविल लाइन्स, बरेली	बरेली	उत्तर प्रदेश	243001
42	320433	विजयवाड़ा -0946	11-25-37 प्रथम मंजिल, सत्यसाई काम्प्लेक्स, विन्नाकोतावारी चौक, विजयवाड़ा	विजयवाड़ा	आन्ध्र प्रदेश	520001
43	321006	गांधीनगर-0991	पोस्ट बॉक्स नं. 445, आरडी- जीएच-5, सेक्टर-16, पेट्रोल पंप के पास, गांधीनगर	गांधीनगर	गुजरात	382016
44	321425	धारवाड़-1447	पुरानी दलाल मार्केट, धारवाड़	धारवाड़	कर्नाटक	580001
45	321845	रेसकोर्स, देहरादून-1793	61/2 रेसकोर्स, देहरादून	देहरादून	उत्तराखण्ड	248001
46	321896	पेंशनबाड़ा-1834	पेंशनबाड़ा सीजी बोर्ड आफ सैकेण्डरी एजुकेशन, रायपुर	रायपुर	छत्तीसगढ़	492001
47	322036	बेहाला चौरास्ता-1987	11ए, मंडल पाड़ा फर्स्ट लेन, जेम्स लॉग, सरानी, बेहाला	बेहाला	पश्चिम बंगाल	700034
48	322463	कासरगोड-2358	जुमा मस्जिद के सामने, कालापका आर्केड, नुल्लिपड्डी, कासरगोड	कासरगोड	केरल	671121

2. उक्त प्राधिकार निम्नलिखित शर्तों के अधीन है, अर्थात्:—

- (i) सभी विप्रेषण भारतीय रिजर्व बैंक, केंद्रीय लेखा अनुभाग (सी.ए.एस) नागपुर स्थित सरकारी खाते में छुट्टियों सहित प्राप्ति से तीन दिन के भीतर जमा किए जाएंगे।
- (ii) उक्त उल्लिखित अवधि से अधिक विलंब की दशा में, ऐसे विलंबित विप्रेषणों पर तीस दिन तक विलंब के मामले में यूको बैंक द्वारा संदेय जुर्माना जमाकर्ताओं को संदाय की जाने वाली ब्याज की लागू दर जमा 0.5 प्रतिशत तथा तीस दिन से अधिक विलंब के मामले में ब्याज की प्रयोज्य दर जमा एक प्रतिशत होगा।
- (iii) समय-समय पर यथा संशोधित लोक भविष्य निधि (पी.पी.एफ.) स्कीम 1968 के उपबंधों का कड़ाई से अनुपालन किया जाएगा। उक्त प्रावधानों का अनुपालन न किए जाने की स्थिति में यूको बैंक की शाखा का प्राधिकार रद्द किए जाने सहित दंडिक कार्रवाई की जाएगी। इन अननुपालनों से उद्भूत धनीय दायित्वों का वहन, यदि कोई हो, पूर्णतः यूको बैंक द्वारा किया जाएगा।

डॉ. रजत भार्गव, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th January, 2015

F. No. 7/21/2014-NS.II.—In pursuance of clause (b) of paragraph 2 of the Public Provident Fund Scheme, 1968, published in the Government of India, Ministry of Finance (Department of Economic Affairs) notification number G.S.R. 1136, dated the 15th June, 1968, the Central Government hereby authorises the following 48 branches of UCO Bank to receive, with immediate effect, subscriptions under the Public Provident Fund Scheme, 1968, namely:—

TABLE

S. No.	BRANCH CODE	NAME OF BRANCH	ADDRESS -1	ADDRESS -2	STATE/ UNION TERRITORY	PIN CODE
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1.	320352	DN ROAD, MUMBAI-0003	UCO BANK BUILDING, 359, D N ROAD, P.O.NO.833, MUMBAI	MUMBAI	MAHA-RASHTRA	400001
2	320267	JOHARI BAZAR-0011	JOHARI BAZAR, ZONE-II, JAIPUR	JAIPUR	RAJASTHAN	302003
3	320419	NAYA BAZAR, GWAILOR-0020	NAYA BAZAR, LASHKAR, GWALIOR	GWALIOR	MADHYA PRADESH	474001
4	320383	MOUNT ROAD, NAGPUR-0022	SOMALWAR BHAWAN, 1 ST FLOOR, MOUNT ROAD EXTN., NAGPUR	NAGPUR	MAHA-RASHTRA	440001
5	320437	BANGALORE CITY-0024	13/22, KEMPEGOWDA ROAD, BANGALORE	BANGALORE	KARNATAKA	560009
6	320466	MADURAI MAIN-0029	90/92, EAST AVANIMOOLA STREET, MADURAI	MADURAI	TAMIL NADU	625001
7	320465	COIMBATORE-0030	SRI MURUGAN TOWERS, 1524/1287, TRICHY ROAD, COIMBATORE	COIMBATORE	TAMIL NADU	641018
8	320429	MG ROAD, SECUNDERA-BAD-0040	162, M.G. ROAD, SECUNDERABAD	SECUNDERA-BAD	TELANGANA	500003
9	320444	CHENNAI MAIN-0041	328, THAMBU CHETTY STREET, CHENNAI	CHENNAI	TAMIL NADU	600001
10	320149	HAZRATGANJ, LUCKNOW-0046	15, HAZRATGANJ, LUCKNOW	LUCKNOW	UTTAR PRADESH	226001
11	320018	PATNA MAIN-0062	P.B.NO.78, EXHIBITION ROAD, OPP.-HOTEL REPUBLIC, PATNA	PATNA	BIHAR	800001
12	320375	PUNE CAMP-0068	79, M.G. ROAD, PUNE CAMP, PUNE	PUNE	MAHA-RASHTRA	411001
13	320406	SANYOGITA-GANJ-0076	22/2, DEVAS KOTHI, SANYOGITAGANJ, INDORE	INDORE	MADHYA PRADESH	452001

14	320297	JODHPUR MAIN-0086	MINERVA CENTRE, SOJATI GATE, JODHPUR	JODHPUR	RAJASTHAN	342002
15	320275	ALWAR-0087	POST BOX-4, PANSARI BAZAR, HOPE CIRCUS, ALWAR	ALWAR	RAJASTHAN	301001
16	320428	HYDERABAD MAIN-0114	KOTI, PUSHPANJALI COMPLEX, HYDERABAD	HYDERABAD	TELANGANA	500195
17	320294	BIKANER-0116	PO BOX 17, K.E.M. ROAD, BIKANER	BIKANER	RAJASTHAN	334001
18	320430	VISAKHAPATNAM MAIN-0118	47-10-20, 1ST FLOOR, DWARAKA PLAZA, DWARAKA NAGAR, MAIN ROAD, VISAKHAPATNAM	VISAKHA PATNAM	ANDHRA PRADESH	530001
19	320203	PARLIAMENT STREET-0120	5, PARLIAMENT STREET, NEW DELHI	NEW DELHI	DELHI	110001
20	320424	SECTOR I, BHILAI-0125	SECTOR NO.1, BHILAI STEEL PLANT, BHILAI	BHILAI NAGAR	CHHATISGARH	490001
21	320248	CHANDIGARH-22D-0134	SECTOR-22-D, CHANDIGARH-22	CHANDIGARH	CHANDI GARH	160022
22	320396	M ROAD, BHOPAL-0136	PO. BOX 42, MARWARI ROAD, BHOPAL	BHOPAL	MADHYA PRADESH	462001
23	320036	BOKARO STEEL CITY-0243	CITY CENTER, B-13, SECTOR-IV, BOKARO STEEL CITY, BOKARO	BOKARO	JHARKHAND	827004
24	320241	ROHTAK-0161	SHORUI CLOTH MARKET, BHIWANI STAND, ROHTAK	ROHTAK	HARYANA	124001
25	320335	RAKHIAL-0184	MANGAL BHAVAN, KASTURBA NAGAR, NEAR AMRITA MILLS, OPP. HARIBHAI GAUDANI HOSPITAL, AHMEADBAD	AHMEDABAD	GUJARAT	380018
26	320174	MEERUT-0192	BEGUMPUL ROAD, MEERUT CITY, MEERUT	MEERUT	UTTAR PRADESH	250001
27	320031	BHAGALPUR-0193	KISHOREPURIA MARKET, 1ST FLOOR, D.N. SINGH ROAD, BHAGALPUR	BHAGALPUR	BIHAR	812002
28	320391	PANAJI GOA-0197	P.B.NO.10, GOVIND BUILDING, M.G. ROAD, PANAJI (GOA)	PANAJI	GOA	403301
29	320206	SUPREME COURT COMPOUND-0207	SUPREME COURT COMPOUND, NEW DELHI	NEW DELHI	DELHI	110001
30	320022	BEGUSARAI-0239	P.B.NO.28, MARWARI MAHALA, P.O., BEGUSARIA	BEGUSARAI	BIHAR	851101
31	320020	GAYA-0284	HASNA MARKET, G.B. ROAD, GAYA	GAYA	BIHAR	823001
32	320468	TRIVANDRUM MAIN-0288	P.B. NO.161, OVERBRIDGE JUNCTION, TRIVANDRUM	THIRUVANAN THA PURAM	KERALA	695001
33	320373	VIDYANAGAR-0289	S. UNI. CAMPUS, VIDYA NAGAR, OLD PUNE-BANGALORE HIGHWAY, KOLHAPUR	KOLHAPUR	MAHA RASHTRA	416004
34	320158	JHANSI-0310	BADA BAZAR, MANIK CHOWK, JHANSI	JHANSI	UTTAR PRADESH	284001
35	320281	STATION ROAD, AJMER-0333	POST BOX 153, STATION ROAD, AJMER	AJMER	RAJASTHAN	305001
36	320471	ERNAKULAM MAIN-0431	KAVERI BUILDINGS, CLOTH BAZAR ROAD, NEAR-PENTAMENAKA, BROADWAY, ERNAKULAM	ERNAKULAM	KERALA	682031
37	320235	MOHALI-0445	SCO NO.22, PHASE 1, S A S NAGAR, MOHALI	MOHALI	PUNJAB	160055
38	320541	CIVIL LINES, LUDHIAN-0534	P.B.NO.164, BHARAT NAGAR CHOWK, FEROPUR ROAD, CIVIL LINES, LUDHIANA	LUDHIANA	PUNJAB	140001
39	320592	SC KOTA-0591	KOTA SHOPPING CENTRE, KOTA	KOTA	RAJASTHAN	324007
40	320616	BHELUPURA-0613	B.12/13, GAURIGANJ, BHELUPURA, VARANASI	VARANASI	UTTAR PRADESH	221010
41	320679	CIVIL LINES, BAREILLY-0627	P.B.NO.102, 48, CIVIL LINES, BAREILLY	BAREILLY	UTTAR PRADESH	243001

42	320433	VIJAYAWADA-0946	11-25-37, 1ST FLOOR, SATYA SAI COMPLEX, VINNAKOTAVARI CHOWK, VIJAYAWADA	VIJAYAWADA	ANDHRA PRADESH	520001
43	321006	GANDHINAGAR-0991	P.B.NO.445, RD-GH-5, SECTOR-16 (NEAR PETROL PUMP), GANDHINAGAR	GANDHI NAGAR	GUJARAT	382016
44	321425	DHARWAD-1447	OLD DALAL MARKET, DHARWAD	DHARWAD	KARNATAKA	580001
45	321845	RACE COURSE, DEHRADUN-1793	61/2, RACE COURSE, DEHRADUN	DEHRADUN	UTTARA KHAND	248001
46	321896	PENSION BADA-1834	PENSION BADA, C G BOARD OF SECONDARY EDUCATION, RAIPUR	RAIPUR	CHHATIS-GARH	492001
47	322036	BEHALA CHOWRASHTA-1987	11A MONDAL PARA, FIRST LANE, JAMES LONG SARANI, BEHALA	BEHALA	WEST BENGAL	700034
48	322463	KASARGOD-2358	OPPO. JUMA MASJID, KALPAKA ARCADE, NULLYPADY, KASARGOD	KASARGOD	KERALA	671121

2. The above authorisation is subject to the following conditions, namely :—

- (i) All remittances shall be credited to the Government Account at Reserve Bank of India, Central Accounts Section, Nagpur within three days of the receipt, including holidays;
- (ii) in case of delay beyond the above mentioned period, the penalty payable by UCO Bank on such delayed remittances shall be applicable at the rate of interest payable to the depositor plus 0.5% in case of delay upto thirty days and plus one per cent. in case of delay beyond thirty days;
- (iii) observance of the provisions of the Public Provident Fund Scheme, 1968 as amended from time to time shall be strictly followed and the non-observance of the said provisions shall attract penal action including de-authorisation of the branch of the said Bank, and pecuniary liability, if any, arising from such non-observance shall be borne entirely by the UCO Bank.

Dr. RAJAT BHARGAVA, Jt. Secy.